
preveuen per al Consell de la Generalitat els articles 26 a 29 de la
Llei de Govern Valencià.

3. La Comissió es reunirà amb anterioritat a cada una de les
sessions del Consell de la Generalitat.

DISPOSICIÓ DEROGATÒRIA

És derogat el Decret 4/2000, d’11 de gener, del Consell de la
Generalitat, pel qual es crea la Comissió Interdepartamental per a la
Competitivitat de l’Economia Valenciana.

DISPOSICIÓ FINAL

El present decret vigirà l’endemà de la publicació en el Diari
Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 27 de juny de 2003.

El president de la Generalitat,
FRANCISCO CAMPS ORTIZ

El conseller d’Economia, Hisenda i Ocupació,
GERARDO CAMPS DEVESA

Conselleria d’Indústria, Comerç i Turisme

DECRET 79/2003, de 27 de juny, del Consell de la
Generalitat, pel qual crea i regula la Comissió Delega-
da del Consell per a la Investigació i Innovació Tec-
nològica. [2003/S7811]

Dins dels objectius que s’ha marcat el Consell de la Generalitat,
destaca per la seua importància, l’establiment d’unes línies bàsi-
ques d’actuació en matèria d’investigació i innovació tecnològica
que partint d’un estudi i d’una anàlisi de l’actual situació de la
Comunitat Valenciana, aborde la problemàtica que es planteja; a fi
de dur a terme una actuació decidida en este sector que amb la
coordinació de les distintes mesures que puguen desenvolupar les
distintes conselleries implicades aprofunditze en els vincles de coo-
peració amb els sectors de I+D+I d’iniciativa social.

Per a aconseguir este objectiu s’estima adequada la creació
d’una Comissió Delegada del Consell que inspirada en estos crite-
ris dissenye les línies directrius de la política d’investigació i inno-
vació tecnològica de la Generalitat.

De conformitat amb tot això, i en virtut del que establixen els
articles 17.1, 31.1 i 7, 34.1.2 de l’Estatut d’Autonomia de la Comu-
nitat Valenciana i el que establix l’article 30 de la Llei de Govern
Valencià, a proposta del conseller d’Indústria, Comerç i Turisme i
amb la deliberació prèvia del Consell de la Generalitat, en la reunió
del dia 27 de juny de 2003,

DECRETE

Article 1. Creació i funcions de la Comissió Delegada del Consell
per a la Investigació i Innovació Tecnològica

1. De conformitat amb el que establix l’article 30 de la Llei de
Govern Valencià, es crea la Comissió Delegada del Consell per a la
Investigació i Innovació Tecnològica.

2. Correspon a la Comissió Delegada del Consell per a la Inves-
tigació i Innovació Tecnològica l’exercici de les següents funcions:

a) L’estudi, anàlisi i proposta de les línies bàsiques de la políti-
ca d’investigació i innovació tecnològica de la Generalitat.

b) La coordinació de les polítiques d’investigació, desenvolupa-
ment i innovació tecnològica de les distintes conselleries.

c) Resoldre, per delegació del Consell de la Generalitat, els
següents assumptes:

DOGV - Núm. 4.533 30   06   2003 18737

previsto para el Consell de la Generalitat en los artículos 26 a 29 de
la Ley de Gobierno Valenciano.

3. La Comisión se reunirá con anterioridad a cada una de las
sesiones del Consell de la Generalitat.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Queda derogado el Decreto 4/2000, de 11 de enero, del Consell
de la Generalitat, por el que se crea la Comisión Interdepartamental
para la Competitividad de la Economía Valenciana.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente decreto entrara en vigor el día siguiente al de su
publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Valencia, 27 de junio de 2003.

El presidente de la Generalitat,
FRANCISCO CAMPS ORTIZ

El conseller de Economía, Hacienda y Empleo,
GERARDO CAMPS DEVESA

Conselleria de Industria, Comercio y Turismo

DECRETO 79/2003, de 27 de junio, del Consell de la
Generalitat, por el que crea y regula la Comisión Dele-
gada del Consell para la Investigación e Innovación
Tecnológica. [2003/S7811]

Dentro de los objetivos que se ha marcado el Consell de la
Generalitat, destaca por su importancia, el establecimiento de unas
líneas básicas de actuación en materia de investigación e innova-
ción tecnológica que partiendo de un estudio y análisis de la actual
situación de la Comunidad Valenciana, aborde la problemática que
se plantea; a fin de llevar a cabo una actuación decidida en este sec-
tor que coordinando las distintas medidas que pueden desarrollar
las distintas consellerias implicadas profundice en los vínculos de
cooperación con los sectores de I+D+I de iniciativa social.

Para conseguir este objetivo se estima adecuado la creación de
una Comisión Delegada del Consell que inspirada en estos criterios
diseñe las líneas directrices de la política de investigación e innova-
ción tecnológica de la Generalitat.

De conformidad con todo ello, y en virtud de lo previsto en los
artículos 17.1, 31.1 y 7, 34.1.2 del Estatuto de Autonomía de la
Comunidad Valenciana y a lo dispuesto en el artículo 30 de la Ley
de Gobierno Valenciano, a propuesta del conseller de Industria,
Comercio y Turismo y previa deliberación del Consell de la Gene-
ralitat, en la reunión del día 27 de junio de 2003,

DISPONGO

Artículo 1. Creación y funciones de la Comisión Delegada del Con-
sell para la Investigación e Innovación Tecnológica

1. De conformidad con lo previsto en el artículo 30 de la Ley de
Gobierno Valenciano, se crea la Comisión Delegada del Consell
para la Investigación e Innovación Tecnológica.

2. Corresponde a la Comisión Delegada del Consell para la
Investigación e Innovación Tecnológica el ejercicio de las siguien-
tes funciones:

a) El estudio, análisis y propuesta de las líneas básicas de la
política de investigación e innovación tecnológica de la Generalitat.

b) La coordinación de las políticas de investigación, desarrollo
e innovación tecnológica de las distintas consellerias.

c) Resolver, por delegación del Consell de la Generalitat, los
siguientes asuntos:



– Redacció i/o valoració de plans relatius a investigació i inno-
vació tecnològica.

– Avaluació de projectes d’investigació i innovació tecnològica
per a la concessió o denegació d’incentius i subvencions.

– Proposta de mesures per a la promoció d’activitats i la forma-
ció continuada del personal investigador.

– Mesures de cooperació governamental amb sectors de I+D+I
d’iniciativa social.

– Altres activitats de naturalesa similar.

Article 2. Composició de la Comissió Delegada del Consell per a la
Investigació i Innovació Tecnològica

1. La Comissió Delegada del Consell per a la Investigació i
Innovació Tecnològica està integrada pel conseller d’Indústria,
Comerç i Turisme, qui la presidirà, pels consellers d’Infraestructu-
res i Transport, de Cultura, Educació i Esport, de Sanitat, i d’Agri-
cultura, Pesca i Alimentació; pels secretaris autonòmics de Teleco-
municacions i Societat de la Informació; d’Indústria i Comerç;
d’Agricultura i Relacions Agràries amb la Unió Europea; d’Educa-
ció; i pel sotssecretari de Sanitat. Exercirà les funcions de secretari
tècnic de la Comissió el secretari autonòmic d’Indústria i Comerç.

2. En funció dels assumptes a tractar, el president de la Comis-
sió podrà convocar a les sessions als responsables de les distintes
conselleries que no siguen membres d’esta, així com a responsables
dels organismes, entitats i empreses dependents de l’administració
de la Generalitat o d’aquelles altres entitats o institucions amb com-
petències en la matèria.

Article 3. Funcionament de la Comissió Delegada del Consell per a
la Investigació i Innovació Tecnològica

1.El president de la Comissió fixarà l’ordre del dia de les ses-
sions, el qual estarà integrat pels assumptes proposats pels mem-
bres.

2. En la resta, la comissió ajustarà el seu funcionament a allò
previst per al Consell de la Generalitat en els articles 26 a 29 de la
Llei de Govern Valencià.

3. La Comissió es reunirà una vegada al mes.

DISPOSICIO FINAL

El present decret vigirà el dia següent de la publicació en el
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 27 de juny de 2003

El president de la Generalitat Valenciana
FRANCISCO CAMPS ORTIZ

El conseller d’Indústria, Comerç i Turisme,
MIGUEL PERALTA VIÑES

II. AUTORITATS I PERSONAL

c) NOMENAMENTS, CESSAMENTS,
SITUACIONS I INCIDÈNCIES

1. Administració territorial de la Generalitat Valenciana

Consell de la Generalitat

DECRET 82/2003, de 27 de juny, del Consell de la
Generalitat, pel qual cessen alts càrrecs de la Presidèn-
cia de la Generalitat. [2003/F7849]

En virtut del que s’establix en els articles 21.a), 35.b) i 40 de la
Llei 5/1983, de 30 de desembre, de Govern Valencià, el Consell de
la Generalitat, en la reunió del dia 27 de juny de 2003, acorda el
cessament dels següents alts càrrecs de la Presidència de la Genera-
litat, i agrair-los els servicis prestats:

18738 30   06   2003 DOGV - Núm. 4.533

– Redacción y/o valoración de planes relativos a investigación e
innovación tecnológica.

– Evaluación de proyectos de investigación e innovación tecnoló-
gica para concesión o denegación de incentivos y subvenciones.

– Propuesta de medidas para la promoción de actividades y la
formación continuada del personal investigador.

– Medidas de cooperación gubernamental con sectores de
I+D+I de iniciativa social.

– Otras actividades de naturaleza similar.

Artículo 2. Composición de la Comisión Delegada del Consell para
la Investigación e Innovación Tecnológica

1. La Comisión Delegada del Consell para la Investigación e
Innovación Tecnológica está integrada por el conseller de Industria,
Comercio y Turismo, quien la presidirá, por los consellers de Infra-
estructuras y Transporte; de Cultura, Educación y Deporte; de Sani-
dad; y de Agricultura, Pesca y Alimentación; por los secretarios
autonómicos de Telecomunicaciones y Sociedad de la Información;
de Industria y Comercio; de Agricultura y Relaciones Agrarias con
la Unión Europea; de Educación; y por el subsecretario de Sanidad.
Ejercerá las funciones de secretario técnico de la Comisión el
secretario autonómico de Industria y Comercio.

2. En función de los asuntos a tratar, el presidente de la Comi-
sión podrá convocar a sus sesiones a los responsables de las distin-
tas consellerias que no sean miembros de la misma, así como a res-
ponsables de los organismos, entidades y empresas dependientes de
la administración de la Generalitat o de aquellas otras entidades o
instituciones con competencias en la materia.

Artículo 3. Funcionamiento de la Comisión Delegada del Consell
para la Investigación e Innovación Tecnológica

1.El Presidente de la Comisión fijará el Orden del día de sus
sesiones, el cual estará integrado por los asuntos propuestos por sus
miembros.

2. En lo demás, la comisión ajustará su funcionamiento a lo
previsto para el Consell de la Generalitat en los artículos 26 a 29 de
la Ley de Gobierno Valenciano.

3. La Comisión se reunirá una vez al mes.

DISPOSICION FINAL

El presente decreto entrará en vigor el día siguiente al de su
publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Valencia, 27 de junio de 2003

El presidente de la Generalitat Valenciana
FRANCISCO CAMPS ORTIZ

El conseller de Industria, Comercio y Turismo,
MIGUEL PERALTA VIÑES

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

c) NOMBRAMIENTOS, CESES,
SITUACIONES E INCIDENCIAS

1. Administración territorial de la Generalitat Valenciana

Consell de la Generalitat

DECRETO 82/2003, de 27 de junio, del Consell de la
Generalitat, por el que cesan altos cargos de la Presi-
dencia de la Generalitat. [2003/F7849]

En virtud de lo dispuesto en los artículos 21.a), 35.b) y 40 de la
Ley 5/1983, de 30 de diciembre, de Gobierno Valenciano, el Con-
sell de la Generalitat, en la reunión del día 27 de junio de 2003,
acuerda el cese de los siguientes altos cargos de la Presidencia de la
Generalitat, agradeciéndoles los servicios prestados:


